
  

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» 

г. Грязи Грязинского муниципального района 

Приказ 

от 07.09.2022 г. №119 

О назначении муниципального оператора по туристско - краеведческой 

деятельности 

На основании приказа Управления образования и науки Липецкой области 

от 25.11.2019 г. № 1442 и во исполнение приказа отдела образования 

администрации Грязинского муниципального района от 05.10.2020 г. № 543 «О 

назначении учреждения-оператора, ответственного за развитие туристско-

краеведческой деятельности в Грязинском муниципальном районе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по туристско - краеведческой 

деятельности методиста Иванову Светлану Викторовну. 

2. Методисту Ивановой С.В.: 

- разработать план работы Грязинского муниципального района по туристско- 

краеведческой деятельности на 2022-2023 учебный год; 

- координировать работу творческих объединений туристско - краеведческой 

направленности образовательных организаций; 

- обеспечить взаимодействие с ответственными за туристско - краеведческую 

деятельность образовательных организаций; 

- вести мониторинг наполняемости творческих объединений туристско - 

краеведческой направленности и исполнения плана работы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 

С 
 

И.В. Колесова 

Иванова С.В. 


